i AMARA MUNiCIPAI DF

- BALSAS-MA
'if iv>/ f>A*'<

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICiPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GO

INDICAÇAO N“ 332/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO UM
CONCURSO DE POESIA NAS REDES DE ENSINO PÚBLICA E
PARTICULAR.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo do referido concurso e estimular os adolescentes do municipio a ter
mais interação cultural aftm de criação ou descobrimentos de talentos culturais em poesia, uma
cultura que vem cada vez mais se acabando uma vez que o mundo se encontra em uma era
digital.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE ABRIL DE 2022.

/ ●/V/.  /

ARNALDO,:G^OMES DE SOUSA
Vereador (I^DT)

CÂMARA MUMCIPAL DE SALSAS - CNPJ » 777 1

Rua Dr, José Coelho Noleto. n“2008, bairro Polosi  - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: cam3rabalsas@gmail.com